compascere, gemeinschaftlich hüten, **compascens**, zur Gemeindewelt gehörig: si compascens ager est, ius est compascere; Top 12.

compellatio, Vorwurf: I. nec sentit amens commendationem esse compellationem suam; Phil III 17. — II. crebras vel potius cotidianas compellations meas non tulit; ep XII 25, 2.

compelle, drängen, treiben, zusammentreiben, nötigen: quod me domo mea expulisti, Cn. Pompeium domum suam compulisti; Piso 16. qui ad illa arma sumus compulsi; Marcel 13. hunc ego hominem nisi ex domesticis insidiis in castrense latrocinium compulisse; Catil III 17. cur eam (orationem) tantas in angustias compellimus? At II 112. omni totius provinciae pecore compulso; Piso 87.

compelle, fadeln, antifagen: Q. Ciceronem, fratris mei filium, compellat edicto; Phil III 17. se iudicem, qui non adfuerit, compellatur; A II 2, 3.

compendiarium, furg: quamquam proclares Socrates hanc viam ad gloriam proximam et quasi compendiarium dicebat esse; of II 43.

compendium, Bortell: I. in quo praesertim sit compendium populi; A V 4, 2. — II. ut paulum tu compendi facias; Q. Rose 49.

compensatio. Ausgleichung: nisi sequibilis haec in civitate compensatio sit et iuris et officii et munieris; rep II 57.

compense, gegenüberstellen, ausgleichen, erlegen: facile iniuriarum omnium compensarem curam et molestiam; rep I 7. iudicii nostri errorem laus tibi dati munieris compensabit; orat 35. quoniam summi labores nostri magna compensati gloria mitigantur; de or III 14. rationes tuas te video compensare cum istis doloribus, non memoriam corpore percep- tam voluptatum; fin II, 98. molestiam: s. curam. paucitatem pedum gravitate sua et tarditate compensat; orat 216. Catonis est dictum „pedibus compensari pecuniam“; Flac 72. rationes: s. memoriam. o vix allo otio compensandam hanc rei publicae

turpitudinem! A VII 18, 2. hoc vitium compensant vel facultate vel copis; orat 231.

comperendinatus, Hufschub: I. adimo comperendinatus; Ver I 26. — II. unum quasi comperendinatus medium diem fuisse; Bru 67.

comperendime, vertagen, zum zweiten Termin vorladen: I. ut ante primos iudeo comperendinem; Ver pr 34. — II. re uia lege comperendinatus; Ver IV 34.

comperio, erfahren: I. a quibus comperit idcirco suum decretum pecunia esse templatum; Ver II 59. esse aliquid abs te profectum ex multis audiui; nam „comperisse“ me non audeo dicere; ep V 5, 2. — II. de: s. III. alqd. — III. nihil de hoc consul comperi, nihil suspicatus sum, nihil audivi; Sulla 86. me (Clodius) tantum „comperisse“ omnia crimina habebat; A I 14, 5. facinus manifesto compertum atque deprehensa; Cluent 43. cum indicia mortis se comperisse manifesto et manu tenere diceret; Bru 277. — IV. omnia falsa comperta sunt; Milo 67.

compes, Hufschel: I. has compedes, fasces, inquam, hos laureatos efferre ex Italia quam molestum est! A VIII 3, 5. — II. ille ex compedibus atque ergastulo; Rabir 20.

compesce, bändigen: qui contuderit || compescit, al. || eius vim; rep I 1.

competitor, Wettbewerber: I. accidere posse, ut competitores pares suffragiis essent; Planc 53. competitores, qui certi esse videantur; Galba et Antonius et Q. Cornificius; A I 1, 1. — II. accusavit ambitus designatum competitorem; Bru 113. cum proximis comitiis consularibus competitores tuos intercedere voluisti; Catil I 11.

competitrix, Wettbewerbin: nos quoque habujimus scenam competitricem; Murea 40.

complatio, Plünderung: ut mihi Chresti compilationem mitterem; ep II 8, 1.

comptile, plündern, ausbeuten: „al malui compilari quam venire“; de or II 263. quasi vero non spartissime consulem, exercitum provinciamque compilari; Ver I 85. alii omnia, quae possunt fana compilant; nat I 86. qui hortos compilaverit; Phil III 30. provinciam: s. consulem.

complinge, zusammenfügen, steden, verstedien: (Pompeius) in Apuliam se compegerat; A VIII 8, 1. quid tam compactum tamque compactum et coagmentatum inveniri potest? fin III 74. a quibus oratorem in iudicia et continuas tamquam in aliquod pistrinum detrudi et compingi videbam; de or I 46.

Comitalia, Comitalien: I. cum in Kalendas Ianuarias Compitaliorum dies incidisset; Piso 8. — II. tu pridie Comitalia memento; A II 3, 4.

Comitalicius, zu den Comitalien gehörig: haec ambulationibus Comitaliciis reservemus; A II 3, 3. quoniam III Non. Ian. Comitalicus dies est; A VII 7, 3. cuius (consulatus tui) fuit initium ludi Comitalicii; Piso 8.

compitum, Streuweg: ut in atriis auctionariae potius quam in trivii aut in compitis auctionentur; agr I 7.

complane, niedergehen: Sp. Maelli regnum appetitus domus est complanata; dom 101.

complector, umfassen, umarmen, umschließen, zusammenfassen, einschließen, enthalten, erfassen, begreifen (pass: s. II. sceleris): I. ita complectemur, ut in unum conducamus propositionem et adsumptionem; inv I 73. cum complector animo; Cato 15. — II. in hac sententia complectendus erat mihi Caesar; ep I 9, 12. ut eum (Lysonem) etiam atque etiam tuis officiis, liberalitate complectare; ep XIII 24, 3. peto, ut eum (Democritum) complectare, diligas, in tuis habeas; ep XIII 78, 2. veteres illi maius quiddam animo complexi; de or III 20. ut ea cura ac diligentia tua complectare; ep III 3, 1.

cam (Oppius) me hortaretur, ut adolescentem totamque causam manumque veteranorum complectorer; A XVI 15, 3. omnes omnium caritates patria una complexa est; of I 67. causam: f. adolescentem. nisi gratulationem quam confirmationem animi tui complecti litteris maluissem; ep VI 6, 1. quantum rerum varietatem, quantum vim, quantum copiam complexus es! de or III 126. cum virgo Vestalis germanum fratrem complexa teneat; Font 46. quos (fratres) aequi atque te summa benivolentia sum complexus; ep VI 14, 1. gratulationem: f. confirmationem. ut animo rei magnitudinem complectantur; de or I 19. manum: f. adolescentem. complexi mulieres impudicas; Catil II 10. ille (L. Paulus) artius puelam complexus; div I 103. (Hortensius) rem complectebatur memoriter; Bru 303. quae (natura) omnes res sit complexa; nat II 36. quo quod uno maleficio scelera omnia complexa esse videantur || complexum . . . videatur ||; Sex Rose 37. quod complector tantam scientiam vimque doctrinam; de or III 70. varietatem, vim: f. copiam. — III. ita te victorem complector re publica recuperata, ut . . .; ep X 12, 1.

complementum, Ausfüllungsmittel: apud alios inculcata reperias inania quaedam verba quasi complementa numerorum; orat 230.

compleo, anfüllen, besetzen, erfüllen, vollständig machen, vollenden (gen. f. Ver V 147. Cato 46); mense (aurea) perfecto completoque verborum ambitu gaudent; orat 184. completi sunt animi suoresque vestras me legi ob sistere; agr I 3. cum complectus iam mercatorum cancer esset; Ver V 147. convivium vicinorum cotidie compleo; Cato 46. haec est undique completa et perfecta explicatio summi boni; fin V 72. ut plangore et lamentatione complerimus forum; orat 181. completere paginam volui; A XIII 34. onerandum compleundumque (est) pectus maximarum rerum et plurimarum susvitate, copia, varietate; de or III 121. neque est adhuc ea summa completa; Flac 32. ut locus in subcelliis occupetur, compleatur tribunal; Bru 290. illi corporis commodis completri vitam beatam putant; fin III 48.

complexio, Verbindung, Umfassung, Zusammenfassung, Schlußsap: I. (complexio) unum in locum cum conducerit breviter propositionem et assumptionem, adiungit, quid . . .; iuv I 59. ex his prima est brevia complexio totius negotii, quae summam continet facti, hoc modo: parentis occisio, patrias proditio; inv I 37. complexio est, in qua, utrum concesseria, reprehenditur, ad hunc modum: „si improbus est, cur uteris? si probus, cur accusas?” inv I 45. longissima est complexio verborum, quae volvi uno spiritu potest; de or III 182. f. continet quinto inducent loco complexionem eam, quae id insert solum, quod ex omnibus partibus cogitur, hoc modo: „consilio igitur mundus administratur”; inv I 39. — II. 1. demonstrare oportet non ex eo, quod ipsa concesseria, sed ex eo, quod illa sumperit, confici complexionem, ad hunc modum: „ai indigetis pecuniae” . . .; inv I 98. perspicuum fuderis complexionem; inv I 73. induco: f. I. insert. volvo: f. L. est. — 2. ne, quod perspicuum sit, id in complexione inferamus; iuv I 72. — III. si complexionum genera intellegentur; inv I 73. tum hoc, tum illo genere complexioris uti (licet); inv I 76. — IV. 1. nec averatim multa frequentans una complexione devinciet; orat 85. — 2. ia: f. I. est.

complexus, Ummarmung, Umschließung, Umfreis: I. omnia cingens et coērcens caeli complexus; nat II 101. — II. e complexu parentum abreptos filios; Ver I 7. utinam continuo ad complexum meae Tulliae, ad osculum Atticæ possim currere! A XII 1, 1. quem (filium) ego ferus ac ferreus e complexu dimisi meo; Q fr I 3, 8. si in vestrum complexum venero; ep XIV 1, 3. — III. 1. qui

(mundus) omnia complexu suo coērcet et continet; nat II 68. dicitur quidam, cum in somnis complexu Venerio iungeretur, calculos elecisse; div II 143. me ipsa suo complexu patria tenuisset; Piso 19. — 2. cupio in tuo complexu mori; ep XIV 4, 1.

compliceo, zusammenlegen, verwirren: cum complicarem hanc epistulam; A XII 1, 2. si qui voluerit animi sui complicatam notionem evolvere; of III 76.

complere, beflagen: nondum morte complorata; dom 98.

complures, mehrere: A. aliarum commodatatum complurium copia; nat II 13. sunt senatus consulta complura; agr II 88. confirmati genera compluria; fr F II 5. quos (libros) complures brevi tempore edidimus; nat I 6. munices Regini complures ad me venerunt; Phil I 8. erant signa ex aere complura; Ver II 87. — B. a. I. nemone fuit, cui deberet Quintius fuerunt, et complures fuerunt; Quint 73. — II. complures in perturbatione rei publicae consules || consulares || dicti; ep X 6, 3. — b. quod in poēmatis, in picturis usu venit in aliisque compluribus; of III 15.

compono, zusammensehen, entwerfen, abfassen, festlegen, einrichten, rüsten, ordnen, bilben, schließen: I. 1. atilus exercitatus facile efficiet formulam j eff. facilis hanc viam || componendi; orat 150. — 2. (P. Antistius) componebat diligenter; Bru 227. — II. (n. Flavium scribam fastos protulisse actiones que componuisse; A VI 1, 8. (Isocratem) totum se ad artes componendas transtulisse; Bru 48. artidium, cuius modi de ipso iure civili hesterno die Crassus componi posse dicebat; de or II 83. componito et delibuto capillo; Sex Rose 135. quem (diem) totum Galbam in consideranda causa componendaque posuisse; Bru 87. commentarium consulatus mei Graece compositum misi ad te; A I 19, 10. Romæ compōsiū edictum; ep III 8, 4 certain quandam disciplinas formulam componerunt; Ac I 17. non solum ra et sententia, sed verbis quoque hoc interdictum ita esse compositum, ut . . . Caecin 86. ego itinera sic componeram, ut . . . A XV 26, 3. severissimum iudicium maximaque ratione compositum; Tul 36. (librum) ex alienis orationibus compositum; div Caec 47. admiratus sum σύγχρονοι litterularum, quia solent tuas compositissimæ et clarissimæ esse; A VI 9, 1. compositam orationem et ornatam (adferunt); de or I 50. compositi oratoriū bene structam conlocationem; orat 232. in inventiōne componendisque rebus mira accuratio; Bru 238. composita et constituta re publica; leg III 42. tibi etiam gratias agebat, quod signa componenda suscepisset; A IV 9, 1. ego testimonium composui, quod voles, obsignabitur; A XV 15, 1. conlocationis est componere et struere verba sic, ut . . . de or III 171. ipsa verba compone et quasi coagula; Bru 68. nec solum componentur verba ratione, sed etiam finientur; orat 164.

comporto, zusammenträgen, einsiedern: cum armis in aedem Castoris comportabas; dom 54. frumentum ex agris in loca tutu comportatur; A V 18, 2. apparatu nobis opus est et rebus exquisitis, undique collectis, accessu, comportatis; de or III 92.

compos, im Besitz, im Genuß, teilhaftig, maßtätig: si me aliquippe vestri et patris compotem fortuna fecerit; A III 15, 4. eam naturam non rationis et consilii compotem esse; nat II 36. non sum mentis compos; A IX 6, 4. patriae: f. vestri. rationis: f. consilii. quarum (rerum) qui essent animo et scientia compotes, eos esse imperatores dicere; de or I 210. omnes virtutis compotes beati sunt; Tusc V 39. qui me huius urbis compotam fecerunt; Sest 146.

composite, wohlgeordnet: composite et apte sine sententiis dicere insanis est; orat 236. sin-

oratoris nihil vis esse nisi composite, ornate, copiose loqui; de or I 48.

compositio, Zusammensetzung, Anordnung, Gestaltung, Abfassung, Erörterung: I. iuris compositione pontificalis magnam religionem declarat; leg II 56. quae (compositione) tota servit gravitati vocum aut suavitati; orat 182. — II. ut mini gladiatorum compositions mitteres; ep II 8, 1. (hanc) sive compositionem sive perfectionem sive numerum vocari placet; orat 228. — III. me spes compositionis (sefellit); A IX 6, 7. — IV. erat (Hortensius) compositione aptus; Bru 303. ut pulchritudo corporis apta compositione membrorum movet oculos; of I 98.

compositor, Ordner: non inventor aut compositor aut actor, qui haec complexus est omnia, sed „eloquens“ dictus est; orat 61.

compotatio, Trinngesellschaft: bene maiores accubitionem epularem convivium nominaverunt, melius quam Graeci, qui hoc idem tum compotationem, tum concenationem vocant; Cato 43. illi (Graeci) organos aut citharas, id est compotationes aut concenationes, nos „convivia“; ep IX 24, 8.

compotor, Trinngenosse: I. quorum bona suis comitibus compotoribusque disciprimit || descr. ||; Phil V 22. — II. adhibes loci causa magistrum suffragio tuo et compotorum tuorum rhetorem; Phil II 42.

compransor, Lischgenosse: agrum Campanum in compransoribus tuis et conlusoribus dividebas; Phil II 101.

comprehendibilis s. comprehendere.
comprehendo (comprendo), fassen, ergreifen, festnehmen, begreifen, ausdrücken, umfassen, umschließen: I. ne plura consecter, comprehendam brevi; de or I 34. si (semen) incident in concipientem comprehendentemque naturam; nat II 81. — II. quod nequeunt, qualis animus sit vacans corpore, intellegere et cogitatione comprehendere; Tusc I 50. — III. si tu cum gladio cruento comprehensus (es); de or II 170. volui in consulatu tuo venire, sed non me comprehendit; fr G, b, 32. nihil esse, quod comprehendit et percipi possit; Ac II 148. si hunc adolescentem humanitate tua comprehenderas; ep XIII 15, 8. cuius nefandum adulterium in pulvinaribus sanctissimis nobilissimae feminas comprehendenderunt; Milo 72. in his operibus si quis illam artem comprehendenterit; de or II 73. testimonii audaciam manifesto comprehensam arque oppreasam teneri; Flac 38. cum tu tantum vim rerum cognitionemque comprehendieris; de or III 131. has quinque dierum disputationes memoria comprehendamus; Tusc V 121. oratione aliqua lecta ad eum finem, quem memoria possem comprehendere; de or I 154. habuit (M. Antonius) comprehensum animo quandam formam eloquentiae; orat 19. hominem comprehendit et in custodiam Ephesi tradidit; Q fr I 2, 14. ad rerum nostrarum || veterum annalium || memoriam comprehendendam impulsu sumus; Bru 19. si quis omnium rerum atque artium rationem naturamque comprehendenterit; de or I 80. quia (Cato) verbis luculentioribus et pluribus rem eandem comprehendenterat; A XII 21, 1. est scientia comprehendenda rerum plurimarum; de or I 17. propriis verbis comprehendens solute et facile sententiam; Bru 317. comprehensus est in templo Castoris servus P. Clodii; Milo 18. vobis haec Carnedus aut illa Aristotelia via comprehendenda est de or III 71. s. cognitionem.

comprehensio (comprehensio), Ergreifen, Begriff, Zusammenfassung, Periode, Cap: I. ut comprehensio numerose et apte cadat; orat 149. constat, al.: s. ambitus, I. comprehensio, quae, utrum concesseris, debet tollere, si vera est, numquam reprehendetur; inv I 82. quod comprehensio facta sensibus et vera esse illi et fidelis videbatur; Ac I 42. tollit: s. debet, nihil tam

tenerum quam illius (M. Calidii) comprehensio verborum; Bru 274. — 2. cum pugnum fecerat, comprehensionem illam esse dicebat; Ac II 145. II. cum (visum) acceptum iam et approbatum esset, comprehensionem appellabat, similem iis rebus, quae manu prenderentur; Ac I 41. quod exercitatione perfecta erat verborum eratque stricta comprehensio; Bru 327. universa comprehensio et species orationis clausa et terminata est; orat 198. facio: s. I. est. dico: s. circumclusus, II. dico. nunc, quot modis mutentur comprehensiones conclusionesque, dicendum est; orat 212. perficio: s. astringo. si comprehensio aut una aut utraque ex parte reprehenditur; inv I 79. s. I. debet. spiritu quasi necessitate aliqua verborum comprehensio terminator; Bru 34. s. claudio. — III. in verbis et eligendis et conlocandis et comprehensione || compressione || deviciendis; Bru 140.

comprendibilis, erfäßbar: id visum cum ipsum per se cerneretur, comprehendibile || comprehendibile, comprehensibile, al. || (quoniam enim alio modo xataixw dices?) appellabat; Ac I 41.

compressus, gedrängt: quod latius loquerentur rhetores, dialectici autem compressus; fin II 17.

compressione, Zusammendrängen: compressione rerum breverum erant; Bru 29.

compressedus, Umschließen: tepefactum (semen terra) vapore et compressedus suo diffundit; Cato 51.

comprime, zusammendrücken, unterdrücken, zürlichthalten, beugen, hemmen, beschwichtigen: haec cogitatio animum comprimit; Tusc II 53. compressus eorum audaciam; ep XV 4, 10. qui (Milo) omnes P. Clodii conatus furoresque compressit; of II 58. pina comprimit conchas; nat II 123. neque unum eius nec parvum, sed multa magna delicta compressi; A X 4, 6. cum (Zeno) compressorat digitos pugnanteque fecerat, dialecticam siebat eius modi esse; orat 113. ut ferocitatem istam tuam comprimerem; Vatin 2. perfici, ut et Graeci et cives Romani, qui frumentum compressorant, magnum numerum populus pollicarentur; A V 21, 8. furores: s. conatus, in iracundia comprimenda; part or 87. oratio exaltantem laetitiam comprimens; Top 86. comprimendas libidines sunt; Marcel 23. ne improbum negotiatorem, paulo cupidorem publicanum comprimeret non possit; Q fr I 1, 7. ita (orationem) compressorarunt, ut numquam emanaturam putarem; A III 12, 2. publicanum: s. negotiatorem. cum illum pugnum arte vehementerque compressorat; Ac II 145. ne audacie quidem locum ad timorem comprimentum fuisse; dom 140.

comprobatio, Überzeugung: quis est tam diesimilis homini, qui non moveatur et offensione turpitudinis et comprobacione honestatis? fin V 62.

comprobator, Überzeuger: qui (sint) auctoritative eius et inventionis comprobatores atque aemuli; inv I 43.

comprobare, billigen, überzeugen, zugeben, bestätigen, genehmigen, beweisen: qui omnium iudicio comprobatus est; Q Rose 42. ut ea non dicam comprobos, sed studiose libenterque comprobos; A XVI 16, 16. auctoritatem nostri decreti rebus gestis suis comprobavit; Phil XIV 28. mea privata consilia publici quoque casus comprobaverunt; Planc 66. quem arbitramur decretum consulum comprobatum; A XVI 16, 18. quodsi hoc foedus, quod populus Romanus voluntate et sententiis suis comprobat, idem suffragii comprobasset; Balb 56. si tu honorem meum sententia tua comprobaris; ep XV 4, 11. leges poena, non iustitia nostra comprobantur; rep III 18. milites veteranos atque legiones Martiam et quartam comprobasti; Phil V 28. si ista comprobabis divina praedicta; fat 13. judicatum est res adssensionis aut auctoritate aut iudicio aliquius aut aliquorum comprobata; inv I 48. res

somnium comprobavit; div I 50. ita mihi meam voluntatem spemque reliquae vitae vestra populi que Romani existimatio comprobet, nt . . . ; Ver V 85.

compromissum, Übereinfunft: I. quid ita de hac pecunia compromissum feceris; Q. Boe 12. poenis compromissisque interpositis; Ver II 66. — II. sese, que minus id facerent, at compromisso et iure iurando impediri; ep XII 30. 5.

compromitte, sich gegenseitig versprechen: tribunicii candidati compromisserunt HS quingenis in singulos apud M. Catonem depositis petere eius arbitratu, ut, qui contra fecisset, ab eo condemnaretur; Q. fr II 14. 4.

compungo, stochen, zeichnen: ipsi (dialectici) se compungunt suis acuminibus; de or II 158. barbarem compunctum notis Thracieis; of II 25.

compute, berechnen: computarat, pecuniam imperorat || impetrarat ||; Phil II 94.

conatus. Versuch, Anstrengung, Unternehmen. Wagnis: I. cuius (landis) in nostris orationibus non sit aliqua si non perfectio, at conatus tamen atque adumbratio; orat 103. — II. 1. quis (via) omnes illorum conatus investigare et consequi possim; Ver pr 48. natura mundi omnes motus habet voluntarios conatusque et appetitiones; nat II 58. ut altero (appetitu beluae) conatum haberent ad naturales pastus capessendos; nat II 122. investigo: s. consequor. quem (fratrem) ego cum compumperimus omnem sui tribunatu conatum in meam pernicem parare atque meditari; ep V 2. 6. qui horum impetus et conatus represserant; Sest 139. umerque conatum iracundiae suae morte sedavit; Bru 42. — 2. hac ego religione non sum ab hoc conatu repulsus; orat 36. — III. illud mihi nequaquam dignum industria conatusque meo videbatur; Ver pr 35. — IV. quo maiore conatu studioque aguntur; Quintet 47.

concialefacio (concil.), erwärmen: cum brachium concalcerit, tum se solere pugnare; de or II 316. quam (corporum concurrencem) Democritus concalfactum esse vult; Tusc I 42.

concalleesco, sich erwärmen: quia corpora nostra ardore animi concalcescunt; Tusc I 42.

concalleesco, Schmeißen befommen, gewandt werben: callidos (eos appello), quorum, tamquam manus opere, sic animus usu concalluit; nat III 25. locus ille animi nostri stomachus ubi habitatbat olim, concalluit || habitat, olim concalluit ||; A IV 18, 2 (16, 10). manus: s. animus.

concavus, hohl, gewölbt: adde hue speluncarum concavas altitudines || amplitudines ||; nat II 98. quod (Socrates) ingula concava non haberet; fat 10.

concede, nachgeben, nachstehen, weichen, sich gegeben, betreten, einräumen, zugestehen, gestatten: I. 1. que in re vel concedere alteri vel ad condicioneum alterius descendere oportebit; inv II 174. — 2. das possessionem ei, qui non iuravit: concedo; Ver I 124. dignitat eorum concessit; Muren 57. primum quod + attinet, (Hirtius) nihil mihi concedebat; A XV 1. 2. consules neque concedebant neque valde repugnabant; ep I 2. 2. concedat laures laudi; of I 77. ut magnitudini medicinæ doloris magnitudo concederet; Tusc IV 63. — II. 1. levitatem totius Asiae protulit, de qua nos et libenter et facile concedimus; Flac 87. etai de cupiditate nemini concedam; A XII 47. 2. — 2. quibus ego, ut de his rebus disserant, cum concessero; de or I 57. haec ut alias melius quam aliis, concedendum est; opt gen 4. id nos ut in reliquis rebus faciamus, a Stoicis non concedetur? div I 6. — 3. ut, si ridere concessum sit, vituperetur tamen cachinnatio; Tusc IV 66. — 4. si hoc verum esse concedis; Cuent 114. — III. cum,

his concessis, complexio [ex his] non conficitur || confiditur ||; inv I 87. si quid est tibi remissum atque concessum; Sulla 47. id sumunt pro concessio et probato; Tusc V 18. neque ei (Servio) quicquam in desperatione concedo; A XIV 18. 3. cui civitati maiores nostri maximos agros concesserunt; Ver V 125. quibus maiora delicta concessa sint; inv II 107. cui (Catulo) Graeci ipai solent suae lingue subtilitatem elegantiamque concedere; de or II 28. non concessum (genus argumentationis) est, cum id, quod angetur, in controversia est; inv I 92. communem hereditatem concessit adulescenti propinquo suo; Flac 89. quibus summa dicendi laus a nostris hominibus concessa est; de or I 23. s. potestatem. si virgo Vestalis locum suum gladiatorium concessit huic; Muren 73. multi saepe in iudicando peccata liberum parentum misericordias concesserunt; Cuent 185. cum eius (rei publicae) administrandae potestatem alii laudemque concederent; of I 71. te sine ulla mera provinciam successori concedere; ep I 9. 25. tibi concedo meas sedes; div I 104. subtilitatem: s. elegantiam. ad cetera quod tibi tandem tempus vacuum fuit concessum? leg I 9. cui (Demostheni) sine dubio summa via dicendi conceditur; de or I 260. — IV. ei bona quaedam proscriptorum diripienda concessit; Ver I 98.

concelebre, betreiben, feiern: mihi videntur postea cetera studia recta atque honesta per otium concelebrata ab optimis emittuisse; inv I 4. summas virtutis concelebrandae causa; inv II 70.

concelebratio, Speisegesellschaft: s. complotatio.

concentio, Einflang, Harmonie: I. est (animus) rationis concentrationisque, quae aequoria Graece, semipternarum rerum compos; Tim 27. — II. cetera tota clarissima conceptione contionata est; Sest 118.

concentus, Gesang, Harmonie, Übereinstimming. Chor: I ex coniunctione naturae et quasi concentu atque consensu, quam *synchroton* Graeci appellant; div II 34. qui (sonus) acuta cum gravibus temperans varios aequabiliter concentus efficit; rep VI 18. ut a populo ceterae atque concentus eiciantur; de or III 196. mirus quidam omnium quam consensus doctrinarum concentusque reperitur; de or III 21. ut in canto ipso se vocibus concentus est quidam tenendus ex distinctis sonis; rep II 69. — II. ex: s. I. appello.

conceptio, Fassung, Empfängnis: I. conceptio contra naturam fortasse, sed partus prope necessarius; div II 50. — II. ibi omnia conceptio privatorum iudiciorum constituitur; inv II 58.

conceptus, Empfängnis: quaedam (invisitata) etiam ex hominum pecudumve concepta et sata (oriebantur); div I 93. ut Oceanum Salaciarnaque Caeli sata Terraque concepta generatos editosque memoremus; Tim 89.

concerpo, zerreißen: tu eas epistulas aliquando concerpi, ne quando quid emanet; A X 12. 8.

concertatio, Streit, Wortstreit: I. 1. nostras concertationes res publica diuidicavit; A XIV 13. B. 4. — 2. oritur (seditio) ex concertatione magistratum; Sest 77. a minutis angustisque concertationibus ad omnem vim varietatemque vos disserrandi traducendos putavit; de or III 121. — II. infinitis concertationumque plenis disputacionibus; de or I 194. — IV. (loquatur) sine ieiuna concertatione verborum; de or II 68.

concertatorium, streitend: Thucydides hoc forense, concertatorium, iudiciale non tractavit genus; Bru 287.

concerto, streiten, kämpfen: I. qui saepius cum hoste confluit, quam quisquam cum iuimico concertavit; imp Pomp 28. quis numquam accidit, ut cum eo verbo uno concertarem; A III 12. 2. — II. quem (Herculem) concertavisse cum Apolline de tripode accepimus; nat III 42. — III. quae etiamsi

aut concertata aut diuidicata aut confacta non sunt; part or 99.

concessio. Einräumung, Bugeständnis: I. concessio est, cum reus non id, quod factum est, defendit, sed, ut ignoscatur, postulat. haec in duas partes dividitur, purgationem et depreciationem; inv I 15. concessio est, per quam non factum ipsum probatur ab reo, sed ut ignoscatur, id petitur, cuius partes sunt duas, purgatio et deprecatio; inv II 94. — II, 1. quae (conclusio) aut confirmat concessionem aut, quid ex ea conficiatur, ostendit; inv I 54. divido: §. I. — 2. ex quibus concessionibus non conficitur hoc; inv I 88. §. 1. — III. partes: §. I. — IV, 1. cum nostra || vestra || concessione omnem vim sui iuris amiserint; A III 24. 1. — 2. per: §. I.

concessus. Bugeständnis: quae ratio sit in eunda nobis illius concessu et beneficio quiescendi; ep IV 6, 3. cum Servius regnare coepisset non insru, sed voluntate atque concessu civium; rep II 38.

concha. Muschel: L. ou cochas eos et umbilicos ad Caetam et ad Laurentam leges consueverunt; de or II 22. — II. haec avis scribitur conchis se solere completere; nat II 124. pina duabus grandibus patula conchis; nat II 123.

conchyliatus, purpurfarben: conchyliatus Cn. Pompei peristromatis; Phil II 87.

conchylium. Schaltier, Küster, Purpur: I. cestris et conchyliis omnibus contingere, ut cum luna pariter crescant pariterque decrescent; div II 33. — II. extracta mensa non conchyliis aut picibus; Piso 67. cum palliis conchylio tintet; rep VI 2.

conclito. Schlagen, nieberhauen, zerstüdeln, zerhein: CUM L. VOLTEIO CAEDE CONCIDE; Ver III 156. — II. cum concitus ei (Isocrati) Thrasymachus minutis numeris videretur et Gorgias; orat 40. cum Epicurus Timocrates totis voluminibus conciderit; nat I 93. quod agripetas Buthroti concisos audio; A XVI 1, 2. concisos sunt optimae cohortes; prov 9. concitus exercitus est; div I 77. genus sermonis concitum atque minutum; de or II 159. infringendis coincidende numeris; orat 230. quem ad modum sit iste solitus virgis plebem Romanam concidere; Ver I 122. ut nec minutos numeros sequens concidat delumbetque sententias; orat 231.

conclito. stinken, fallen, niederschrüzen, zu Grunde geben, unterliegen, schwinden: qui coincidentem vulneribus Ca. Pompeium vidissent; Tacit III 66. equis unquam tam ex ample statu concidit? A III 10, 2. cum moe foreseas artos et actiones publicas coincidissent; orat 148. cum religio, cum pudicitia, cum iudiciorum fides, cum senatus auctoritas coincidisset; A I 16, 7. concilie illud coincidisse; de or II 363. omnes Catilinae copias, omnes spes atque opes his depulsis urbi periculis coincidisse; Catil III 16. quo ostento regnum patris et domum funditus coincidisse; div I 121. fides: §. auctoritas. huic novo pontifici non mentem debilitatem metu coincidisse; dom 135. opes: §. copiae. ne una plaga accepta patres conscripti coinciderent, ne deficerent; A I 16, 9. pudicitia, religio: §. auctoritas. regnum: §. dominus. rem publicam coincidere unius discorsu quam omnium interita occidere malui; dom 96. spes: §. copiae.

conciliatio. Gewinnung, Verbindung, Reigung, Trieb: I, 1. communem totius generis hominum conciliationem et consociationem colere, tueri, servare debemus; of I 149. istam conciliationem gratiae Stacionis excoxitavit; Cluent 84. — 2. quod non in est in primis naturae conciliationibus honesta actio; inv III 22. — II. quae aut conciliationis causa leniter aut permissionis vehementer aguntur; de or II 216.